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	Го разбира половото размножување кај растенијата што цветат, вклучувајќи  опрашување, оплодување, создавање на семето и расејување.

Користи различни материјали и опрема и користи безбедносни мерки.

Прави набљудувања и мерења
	Најголем дел од учениците ги знаат причините за расејување на семето.

Поголем дел од учениците ќе можат да  објаснат како растението ќе расте во услови кога се прекумерно натрупани.
Помал дел од  учениците  ќе можат да го објаснат животниот циклус на цветни растенија.


	На почетокот на часот, наставникот бара од учениците да ги набројат сите услови кои им се потребни на растенијата за да бидат здрави. 

Следи дискусија со учениците зошто растенијата можеби ќе треба да ги расејуваат семињата колку е можно подалеку.

На учениците им се покажува пример од растенија кои растат во услови кога се прекумерно натрупани. На пример, некои супермаркети продаваат растенија кои се прекумерно натрупани. Учениците се прашуваат

 Што мислите дека ќе им се случи на овие растенија? Кои се проблемите на прекумерната натрупаност на растенијата? Како расејувањето на семето ја намалува прекумерната натрупаност? Дали сите семиња може да израснат во растение?

Се даваат секундарни податоци за растот на растение во различни густини.

Наставникот обезбедува прашања за да ги поддржите учениците во анализирање и толкување на податоците. Како дел од нивната анализа тие треба да го проценат изворот на податоците.

Учениците би можеле да го резимираат наученото на оваа тема со создавање на животен циклус на цветни растенија на хартиена лента. Треба да бидат вклучени сите фази на опрашување, оплодување, формирање на семе и расејување. 
Се заклучува дека семињата се расејуваат за да се избегне конкуренцијата за вредни ресурси како што се светлина, вода и минерали.
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	Вклучува идеи за конкуренција, како и заштита од локални катастрофи.

Хартиена лента за да се претстави животен циклус на цветни растенија
	П/О

Опишува/

Објаснува

Толкува податоци

Д:Дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

 Наставни техники: /
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа : Да нацртаат шема на животен циклус на цветно растение.
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